Dat. die 19 octobris anno Domini 1175,

pontif. anno xvn.

LXXXII.

Privilegium confirmationis honorum at-

que immunitatum monaslerii Vallit-

Umbrosae (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium sub protezione

Sedis Àpostolicae recipit. — Bona omnia

ei confirmat, tam praesentia quam in futu-

rum acquirenda: — Quorum aliqua no-

minat propriis vocabulis. — Nonnulla»

exemptienes concedit, atque immunitates.

— Monasteriorum subiectorum caput Val-

lisumbrosanum. — Abbatis electionem per

caeteros monast. abbates fieri praecipit. —
Solitae conclusiones. — Alexandri PP. et

S. R. Eccl. cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopio servus servorum Dei, dileclis flliis

lacobo Vallisumbrosano abbati, eiusque fratribui tam

praesentibus quam futuris regularem vilam professis,

in perpetuimi.

Desiderium, quod ad religionis propo-

situm, et animarum salutem pertinere

dignoscitur, auctore Domino, sine aliqua

est dilatione complendum. Quia igitur

propositum vestrum, divina praeeunie ac

subsequente clementia, religionis veslrae

simplicitas bonae opinionis odore et prope

et longe positis aspiravit, nos veslro pro-

vectui, annuente Domino, provectus ad-

iungere cupientes, ad exemplar praede-

cessorum nostrorum felicis memoriae Pa-

schalis et Adriani, Romanorum Ponlifi-

cum, coenobium vestrum prò bealae

Mariae semper Virginis reverentia , cui

dicatum est, in Romanae Ecclesiae pro-
prietatem et tutelam atque protectionem

Àpostolicae Sedis suscipimus, et àposto-

licae illud auctoritalis privilegio munien-

tes, ab omnium personarum iugo liberum

permanere decernimus; in primis siqui-

dem statuentes, ut ordo monaslicus, qui

ibidem secundum Deum, et beati Bene-
dicti regulam noscitur instilutus, perpe-

tuis temporibus inviolabiliter observetur.

Praeterea quascumque possessiones, quae-

cumque bona iam dictum coenobium im-

(1) Ex tabulano monast. huius edidit Ughell.,

Hai. Sac, tom. ni, ubi de Fesulan. episcopis.

Eiordium.

Monasterinm
sub protecliona

Sedis Àpostoli-

cae recipìi,

Bona omnia ei

coniìrmal, tam

praesentia
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<imm in faiu- prueseutiarum iusle et canonice possidel,
rum acmiiren- . • r. r\ \*

e

da aut in rulurum concessione l'ontincum,

largilione regum vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iuslis modis, praestante

Domino, rationabiliter poterit adipisci,

quieta vobis et integra conserventur ; in

Cuorum non- quibus haec propriis duximus expri-

"rop

a

rii»

I,

Toc»- menda vocabulis: monasterium S. Salvii,

l,ulì! - monasterium Sanctissimae Trinitatis de

Florentia, monasterium Strumene, mona-

sterium de Osolla , et Sancti Iacobi de

Castello monasterium, monasterium Pas-

siniani, et Sancti Michaelis de Senis, et

de Alpiano, monasterium de Cultubono,

de Monte Pisis, monasterium de Monte

Scalano, et de Nerano, monasterium de

Fivilo, monasterium de Cappiano, mo-
nasterium Sancti Pauli Pisani, et Sancti

Michaelis de Plaiano, et Sancti Michaelis

Salvenere in Sardinia, monasterium S.

Angeli de Pistorio, monasterium de Pa-

viano, monasterium Sanctae Mariae de

Prato, monasterium de Vaiano, monast.

de Opleto, monasterium de monte Plano,

monasterium de Fonte Thaonis, monast.

de Muscete, monasterium de Monte Ar-

mato, monasterium S. Caeciliae, mona-

sterium S. Reparatae , monasterium de

Trecento, monasterium de Crispino, mo-

nasterium de Razolo , monasterium de

Buio Caesaris, monasterium de Cuneo,

monasterium de Turri, monasterium de

Caprilia, monasterium Sancti Marci de

Placenlia, monasterium Sancti Benedicti

de Herba Amata , monasterium Sancii

Prosperi de Regio, monasterium de Ca-
vana, monasterium Sancti Mercurialis

Foroliviensis, monasterium de Novaria,

monasterium de Vercellis, monasterium

de Ianua, monasterium Sancti Pauli de

Terdone, monasterium Brixiense, mona-
sierium Veronense, monasterium Sancti

Carpophori, monasterium Astense, mo-
nasterium Sancti Angeli Guniperiti. Chris-

NonnuibB ma vero ()|enm sa nctum, consecrationes

eoncedii. aique altanum seu basuicarum, et ordinationes
•mmiiDitfties

c lericorum, liceat vobis a quocumque ma-
luerilis episcopo catholico, et Romanae

ROMANCM

Ecclesiae gratiam atque communionem

obtinenle, recipere, qui nostra fultus au-

ctoritate, quae postulantur, indulgeat.

Sancimus insuper, ut nulli episcoporum

fas sit, in vos excommunicationis vel in-

terdicti sentenliam promulgare, ut qui

in speciSles estis filios Apostolicae Sedis

assumpti, nulliusalterius iudicium temere

subeatis. Nulli quoque liceat, aliquod v<-

strae religionis monasterium a loci sui

stabilitale revellere ac removere sioe ab-

batis et congregationis communi consensu.

Constituimus autem, ut omnium prae-

dictorum monasteriorum caput, quod in

Valle-Umbrosa situm est, monasterium

habeatur. Sane cum terminus vitae pa-

stori vestro divina disposinone contigerit,

qui eius loco substituendus fuerit, quia et

vobis et aliis omnibus prasesse debebit,

omnium, qui caeteris praesunt monaste-

riis, consensu et iudicio eligatur. Quod
si forte ex ipsis abbatibus quilibet, Do-
mino disponente, ad hoc generale regi-

men electus fueril , ad vestrum princi-

pale coenobium principaliler transeat,

et eius mox iudicio, sicut in diebus ve-

nerandae memoriae Ioannis primi abbatis

vestri factum constai, caelera omnia unita

vobis monasteria disponanlur. Decernimus
ergo, ut nulli omnino hominum liceat,

praefatum coenobium temere perturbare,

aut eius possessiones auferre, minuere,

seu lemerariis vexationibus fatigare; sed

omnia eie, salva Sedis Apostolicae au-

ctoritale. Si qua igitur eie. Cunctis au-
lem eie.

Ego Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Ubaldus Ostiensis episc. ss.

Ego Bernardus Portuensis et Sanctae

Rufinae episc. ss.

Ego Ioannes presb. card. Ss. Ioannis

et Pauli tit. Pammachii ss.

Ego Albertus presb. card. tit. Sancti

Laurentii in Lucina ss.

Ego Guillelmus presbyter cardinalis tit.

S. Petri ad Vincula ss.

An. C. 1176

Monasteriorum

subiectorura ca-

put Vallisum-

brosanum.

Abbatis ele-

clionem per

caeteros mo-
nast. abbates fi-

cri praecijnt.

Solitae conclu-

siones.

Aleiandri PP

et S. R- Eccl

cardinali iim
subscripliones.
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Ego Boso presbyter cardinalis Sanctae

Pudenlianae tit. Pastoris subsc.

Ego Ioannes presbyter cardinalis ùluli

S. Marci ss.

Ego Theodinus presbyter cardinalis ti-

tilli S. Vitalis tit. Vestinae ss.

Ego Manfredus presbyter cardinalis tit.

S. Caeciliae ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli

S. Susannae ss.

Ego Iacintus diacqnus cardinalis San-

ctae Mariae in Cosmedin, ss.

Ego Gintius diac. card. S. Adriani ss.

Ego Ugo diac. card. S. Eustachii iuxta

Templum Agrippae ss.

Ego Laborans diac. card. S. Mariae

in Portici) ss.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgii

ad Velum Aureum ss.

Dat. Anagniae per manum Gratiani S.

R. E. subdiac. et notarii, xn kal. maii

,

ind. ix, incarnat. dorain. anno mclxxvi,

pontificatus vero D. Alexandri Papae

anno xvji.

Dat. die 20 aprilis anno Domini 1176,

pont. anno xvii.

LXXXIII.

Bona et tura monasterii S. Mariae de

Florentia ord. Cassinen. con/ìrmans,

quarnplurìma ei privilegia atque exem-

tiones concedit (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona et iura, et eccl. monast.

S. Mariae de Florentia confìrmat. — Quo-
rum nonnulla exprimit propriis vocabulis.

— Institutionem capellanorum in propriis

libere exercere concedit. — Ab episco-

porum iurisdictione clericos ecclesiarum

dicti monast. declarat exemptos, — Alia-

que privilegia elargitur. — Sepulturam in

dicto monasterio liberam fore decernit. —
Solitimi immunitatis decretum, — Adie-